
POL417 – Tradice české politiky 

Zkouškové otázky, podzim 2018 

 

1. Rozvoj české společnosti a česká politika 1848-1890 

2. Český liberalismus před rokem 1918 

3. Český liberalismus za první republiky 

4. Český liberalismus za druhé republiky 

5. Český selský konzervatismus před rokem 1918 

6. Český selský konzervatismus za první republiky 

7. Český selský konzervatismus za druhé republiky 

8. Český politický katolicismus před rokem 1918 

9. Český politický katolicismus za první republiky 

10. Český politický katolicismus za druhé republiky 

11. Český nacionalistický konzervatismus za první republiky 

12. Český nacionalistický konzervatismus za druhé republiky 

13. Český fašismus za první republiky 

14. Český fašismus za druhé republiky 

15. Česká sociální demokracie před rokem 1918 

16. Česká sociální demokracie za první republiky 

17. Česká sociální demokracie za druhé republiky 

18. Česká sociální demokracie za třetí republiky 

19. Český národní socialismus před rokem 1918 

20. Český národní socialismus za první republiky 

21. Český národní socialismus za druhé republiky 

22. Český národní socialismus za třetí republiky 

23. Český anarchismus před rokem 1918 

24. Český anarchismus za první republiky 

25. Český komunismus za první republiky 

26. Český komunismus za druhé republiky 

27. Český komunismus za třetí republiky 

28. Český antiklerikalismus 


